o Projeto de Lei n" 088/2002 tempor finalidade dar o devido respaldo jurídico à
celebração de Termos de Convênio entre o Município de Cáceres (MT) e 04 (quatro)
instituigões' descritas a seguir, para transferência de recursos Íinanceiros na ordem de R$
150'000'00 (cento e cinquenta mil reais), que visam à execução dos seguintes projetos:

o Projetos: (Música) Educarte: varorizando soúos;
e (Jiu-Jitsu): Lutando por um Soúo, pela Fundação
Tereziúa Mendes, mediante à transferência de recurso
financeiro, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

o Projeto: Escoliúa de Futebol: prevengão primaria,

pelo Grêmio Recreativo e Desportivo dos componentes do
GEFRON e Canilfron Olhos da Fronteira, no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

o Projeto: Judô em Açáo, pela Associação de
de Cáceres-MT, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e

mil reais);

o Projeto: Centro paralímpico Brasileiro de Cáçeres
e Esporte Educacional do programa Segundo Tempo, pela
Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso, no